
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «13» февраля 2019 г.          № 246 

 

 

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории ЗАТО Александровск 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», постановлением правительства Российской Федерации от 31.08.2018 

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом ЗАТО Александровск,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории ЗАТО Александровск. 

2. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО Александровск. 

3. Определить Управление муниципальной собственностью администрации 

ЗАТО Александровск (Лебедев С.А.) в качестве органа администрации ЗАТО 

Александровск с правом юридического лица, уполномоченного на ведение реестра 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО 

Александровск. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте ЗАТО 

Александровск в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и 

опубликовать установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства Петровича В.П. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск         С.М. Кауров 



УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от «13» февраля 2019 г. № 246 

 

 

Реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО Александровск 

 
№ 

п/п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках мест (площадок) 

накопления ТКО 

 

Данные об источниках образования ТКО, которые 

складируются в местах (на площадках) накопления 
ТКО 

(сведения об одном или нескольких объектах 

капитального строительства, территории (части 
территории) поселения, при осуществлении 

деятельности на которых у физических и юридических 

лиц образуются ТКО, складируемые в 
соответствующих местах (на площадках) накопления 

ТКО) 

 

Данные о собственниках (правообладателях) мест 
(площадок) накопления ТКО 

(для ЮЛ: полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, 

адрес; 
для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, адрес 

регистрации по месту жительства; 

для ФЛ: Ф.И.О., адрес регистрации по месту жительства, 
контактные данные) 

 Адрес 
Географические 

координаты  
Покрытие 

Количество 

шт. 
Объем, м3 

г.Снежногорск 

1 
 ул. В.Бирюкова, 

дом 5/1 

N69°11'42,80" 

E33°14'21,15" 
бетон 3 0,9  

 

 

2 
 ул. В.Бирюкова, 

дом 5/2 

 N69°11'42,39" 

E33°14'12,66" 
бетон 4 0,9   

3 
 ул. В.Бирюкова, 

дом 3 

 N69°11'45,68" 

E33°14'42,82" 
бетон 1 0,9   

4 
 ул. В.Бирюкова, 

дом 7 

N69°11'41,07" 

E33°14'04,70" 
бетон 2 0,9   

5 
 ул. В.Бирюкова, 

дом 17 

N69°11'39,44" 

E33°13'56,05" 
бетон 7 0,9   

6  ул. Мира, дом 3 
N69°11'26,25" 

E33°13'31,44" 
бетон 5 0,9   

7  ул. Мира, дом 3 
 N69°11'23,50" 

E33°13'35,12" 
бетон 1 0,9   

8  ул. Мира, дом 4 
 N69°11'25,34" 

E33°13'44,37" 
бетон 3 0,9   



9 
 ул. Мира, дом 

5/4 

 N69°11'21,33" 

E33°13'32,49" 
бетон 2 0,9   

10 
 ул. Флотская, 

дом 1 

 N69°11'36,03" 

E33°14'19,59" 
бетон 5 0,9   

11 
 ул. Флотская, 

дом 4 

N69°11'38,96" 

E33°14'17,43" 
бетон 5 0,9   

12 
 ул. Флотская, 

дом 7 (Магнит) 

N69°11'39,31" 

E33°14'21,71" 
бетон 1 0,9   

13 
 ул. Флотская, 

дом 7 МКД 

N69°11'39,92" 

E33°14'28,43" 
бетон 3 0,9   

14 
 ул. Флотская, 

дом 12 

 N69°11'42,54" 

E33°14'43,61" 
бетон 5 0,9   

15 
 ул. Флотская, 

дом 13 

N69°11'41,12" 

E33°14'40,64" 
бетон 4 0,9   

16 
 ул. Победы, дом 

7 

N69°11'39,64" 

E33°14'43,65" 
бетон 4 0,9   

17 
 ул. П.Стеблина, 

дом 2/3 

N69°11'27,59" 

E33°13'46,29" 
бетон 1 0,9   

18 
 ул. П.Стеблина, 

дом 5 

N69°11'28,21" 

E33°13'53,98" 
бетон 1 0,9   

19 
 ул. П.Стеблина, 

дом 8 

N69°11'34,83" 

E33°14'04,99" 
бетон 2 0,9   

20 
 ул. П.Стеблина, 

дом 20 

N69°11'36,91" 

E33°14'38,30" 
бетон 4 0,9   

21 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 8 

N69°11'21,80" 

E33°14'06,73" 
бетон 1 0,9   

22 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 12 

 N69°11'23,94" 

E33°14'07,53" 
бетон 1 0,9   

23 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 14 

N69°11'25,71" 

E33°14'13,78" 
бетон 7 0,9   

24 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 15 

N69°11'18,58" 

E33°14'03,93" 
бетон 2 0,9   



25 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 19 

 N69°11'14,82" 

E33°14'00,22" 
бетон 3 0,9   

26 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 24 

N69°11'22,07" 

E33°14'17,68" 
бетон 5 0,9   

27 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 26 

N69°11'22,40" 

E33°14'26,41" 
бетон 4 0,9   

28 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 28 

N69°11'23,06" 

E33°14'33,21" 
бетон 3 0,9   

29 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 28.. 

N69°11'25,64" 

E33°14'37,69" 
бетон 4 0,9   

30 

 ул. 

Октябрьская, 

дом 32 

 N69°11'28,39" 

E33°14'37,45" 
бетон 4 0,9   

н.п.Оленья Губа 

1 
ул. Дьяченко, 

дом 41 

N69°12'53,55" 

E33°22'19,50" 
 бетон 5 0,9   

2 Котельная 
 N69°12'52,00" 

E33°21'57,64" 
 бетон 1 0,9   

3 
ул. Строителей, 

дом 25 

N69°12'51,71" 

E33°22'19,81" 
 бетон 4 0,9   

4 
ул. Строителей, 

дом 27 

N69°12'48,63" 

E33°22'14,40" 
 бетон 5 0,9   

5 
ул. Строителей, 

дом 33 

N69°12'51,25" 

E33°22'35,72" 
 бетон 5 0,9   

6 
ул. Строителей, 

дом 36 

 N69°12'49,64" 

E33°22'27,34" 
 бетон 5 0,9   

7 
ул. Строителей, 

дом 40 

N69°12'49,32" 

E33°22'01,39" 
 бетон 5 0,9   

г.Гаджиево 

1 

наб. 

С.Преминина, 

дом 107 

N69°14'45,16" 

E33°19'08,62" 
 бетон 3 0,8   



2 

наб. 

С.Преминина, 

дом 123 

 N69°14'43,49" 

E33°18'36,87" 
 бетон 5 0,8   

3 

наб. 

С.Преминина, 

дом 125 

N69°14'40,39" 

E33°18'33,47" 
 бетон 5 0,8   

4 
ул. Гаджиево, 

дом 26 

 N69°15'09,22" 

E33°18'59,89" 
 бетон 2 1,2   

5 
ул. Гаджиево, 

дом 29 

 N69°15'11,10" 

E33°19'09,23" 
 бетон 4 0,8   

6 
ул. Гаджиево, 

дом 30 

 N69°15'11,10" 

E33°19'09,23" 
 бетон 2 0,8   

7 
ул. Гаджиево, 

дом 37/1 

 N69°15'12,23" 

E33°19'19,82" 
 бетон 4 0,8   

8 
ул. Гаджиево, 

дом 40 

N69°14'58,45" 

E33°18'33,39" 
 бетон 7 0,8   

9 
ул. Гаджиево, 

дом 44 

N69°14'59,66" 

E33°18'38,10" 
 бетон 5 0,8   

10 
ул. Душенова, 

дом 86 

 N69°14'54,48" 

E33°19'27,45" 
 бетон 6 0,8   

11 
ул. Душенова, 

дом 94а 

 N69°14'49,25" 

E33°19'28,47" 
 бетон 1 0,8   

12 
ул. Душенова, 

дом 104 

N69°14'49,66" 

E33°19'11,24" 
 бетон 6 0,8   

13 
ул. Душенова, 

дом 96 

 N69°14'45,00" 

E33°19'18,12" 
 бетон 5 0,8   

14 
ул. Душенова, 

дом 98 

 N69°14'41,49" 

E33°19'13,41" 
 бетон 5 0,8   

15 
ул. Колышкина, 

дом 55 

N69°14'57,61" 

E33°19'00,45" 
 бетон 6 0,8   

16 
ул. Колышкина, 

дом 70 

 N69°14'53,01" 

E33°18'51,26" 
 бетон 7 0,8   

17 
ул. Колышкина, 

дом 114а 

N69°14'49,53" 

E33°19'02,08" 
 бетон 5 0,8   



18 
ул. Колышкина, 

дом 116 

N69°14'51,29" 

E33°18'58,44" 
 бетон 6 0,8   

19 
ул. Колышкина, 

дом 129 

N69°15'01,94" 

E33°19'16,83" 
 бетон 5 0,8   

20 
ул. Ленина, дом 

38 

N69°15'04,37" 

E33°18'57,18" 
 бетон 7 0,8   

21 
ул. Мира, дом 

72 

 N69°14'45,55" 

E33°18'18,39" 
 бетон 5 0,8   

22 
ул. Мира, дом 

79 

N69°14'41,66" 

E33°18'13,98" 
 бетон 6 0,8   

23 
ул. Мира, дом 

84 

N69°14'44,70" 

E33°18'10,66" 
 бетон 5 0,8   

24 
ул. Мира, дом 

84 

 N69°14'42,94" 

E33°18'06,34" 
 бетон 5 0,8   

25 
ул. Советская, 

дом 62 

N69°14'50,86" 

E33°18'31,05" 
 бетон 6 0,8   

26 
ул. Советская, 

дом 71 

N69°14'48,39" 

E33°18'26,77" 
 бетон 5 0,8   

27 
ул. Советская, 

дом 85 

N69°14'48,31" 

E33°18'07,49" 
 бетон 5 0,8   

г.Полярный 

1 
ул. Видяева, дом 

4 

N69°12'08,36" 

E33°25'51,94" 
 бетон 6 0,75   

2 
ул. Видяева, дом 

12 

N69°11'57,22" 

E33°25'47,54" 
 бетон 9 0,75   

3 
ул. Гагарина, 

дом 5 

N69°11'57,02" 

E33°26'23,15" 
 бетон 8 0,75   

4 
ул. Гандюхина, 

дом 7 

N69°12'06,80" 

E33°27'10,70" 
 бетон 5 0,75   

5 
ул. Гандюхина, 

дом 12 

N69°12'02,16" 

E33°27'16,18" 
 бетон 8 0,75   

6 

ул. Героев 

"Тумана", дом 

2 

N69°12'07,37" 

E33°26'21,41" 
 бетон 8 0,75   



7 

ул. Героев 

"Тумана", дом 

4 

N69°12'02,35" 

E33°26'12,38" 
 бетон 4 0,75   

8 

ул. Героев 

"Тумана", дом 

9 

 N69°11'56,28" 

E33°26'11,76" 
 бетон 7 0,75   

9 

ул. Героев 

"Тумана", дом 

11 

N69°11'53,62" 

E33°26'06,74" 
 бетон 6 0,75   

10 

ул. Героев 

Североморцев, 

дом 1 

N69°11'37,86" 

E33°27'40,38" 
 бетон 3 0,75   

11 

ул. Героев 

Североморцев, 

дом 6 

N69°11'29,04" 

E33°27'31,96" 

отсутств

ует 
2 0,75   

12 

ул. Героев 

Североморцев, 

дом 13 

 N69°11'17,89" 

E33°27'20,45" 
 бетон 9 0,75   

13 
ул. Душенова, 

дом 7 

N69°12'06,63" 

E33°27'05,60" 
 бетон 8 0,75   

14 
ул. Душенова, 

дом 9 

 N69°12'00,26" 

E33°26'48,37" 
 бетон 8 0,75   

15 

ул. 

Комсомольская

, дом 18 

N69°11'21,82" 

E33°25'40,70" 
 бетон 3 0,75   

16 

ул. 

Котельникова, 

дом 4 

 N69°11'45,80" 

E33°27'58,04" 
 бетон 7 0,75   

17 
ул. Красный 

Горн, дом 5 

N69°11'52,97" 

E33°26'36,00" 

отсутств

ует 
5 0,75   

18 
ул. Красный 

Горн, дом 18 

N69°11'44,84" 

E33°26'26,89" 
 бетон 12 0,75   

19 
ул. Красный 

Горн, дом 24 

N69°11'41,57" 

E33°26'47,82" 
 бетон 8 0,75   

20 
ул. Лунина, дом 

3 

 N69°12'15,18" 

E33°26'11,82" 

отсутств

ует 
6 0,75   

21 
ул. Лунина, дом 

5 

N69°12'14,74" 

E33°25'57,23" 
 бетон 6 0,75   



22 
ул. Лунина, дом 

8 

N69°12'17,65" 

E33°25'59,77" 

отсутств

ует 
4 0,75   

23 
ул. Лунина, дом 

15 (кафе) 

N69°12'15,15" 

E33°25'48,50" 
 бетон 4 0,75   

24 
ул. Моисеева, 

дом 4 

N69°12'05,57" 

E33°26'40,17" 
 бетон 3 0,75   

25 ул. Сивко, дом 5 
 N69°11'41,35" 

E33°27'15,55" 
 бетон 5 0,75   

26 
ул. Сивко, дом  

15 

N69°11'51,54" 

E33°27'41,43" 
 бетон 6 0,75   

27 
ул. Сивко, дом 

14 

N69°11'53,65" 

E33°27'37,42" 
 бетон 4 0,75   

28 
ул. Советская, 

дом 2 

 N69°11'51,07" 

E33°27'49,31" 
 бетон 8 0,75   

29 
ул. Советская, 

дом 3 

 N69°11'43,58" 

E33°27'40,58" 
 бетон 5 0,75   

30 
ул. Советская, 

дом 14 

 N69°11'46,51" 

E33°27'33,71" 
 бетон 7 0,75   

31 
ул. Советская, 

дом 16 

N69°11'43,33" 

E33°27'24,67" 
 бетон 4 0,75   

32 
ул. Старикова, 

дом 3 

N69°11'48,00" 

E33°28'05,38" 
 бетон 2 0,75   

33 
ул. Фисановича, 

дом 3 

N69°11'50,91" 

E33°26'53,23" 
 бетон 6 0,75   

34 
ул. Фисановича, 

дом 8 

N69°11'46,51" 

E33°26'58,25" 

отсутств

ует 
7 0,75   

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от «13» февраля 2019 г. № 246 

Заявка  

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории ЗАТО Александровск 

 

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории ЗАТО Александровск место (площадку) 

накопления твердых коммунальных отходов: 

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО: 

1.1.  Адрес: __________________________________________________________ 

1.2.  Географические координаты: _______________________________________ 

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО: 

№ 

п/п 
Покрытие 

Площадь, 

м
2
 

Сведения о размещенных 

контейнерах и бункерах 

Сведения о планируемых к 

размещению контейнерах и бункерах 

Количество, шт. Объем, м
3
 Количество, шт. Объем, м

3
 

     

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО: 

3.1. для ЮЛ:  

- полное наименование: _____________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ: ___________________________________________ 

- фактический адрес: _______________________________________________ 

3.2. для ИП:  

- Ф.И.О.: __________________________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРИП: ____________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства: ______________________________ 

3.3. для ФЛ:  

- Ф.И.О.: __________________________________________________________ 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность: _____________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства: ______________________________ 

- контактные данные: _______________________________________________ 

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на 

площадке) накопления ТКО (сведения об одном или нескольких объектах 

капитального строительства, территории (части территории) поселения, при 

осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц 

образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) 

накопления ТКО) _______________________________________________________ 
К заявке прилагается: 

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000 на __ л. в 

1 экз.; 

 Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 

сведений и документов. 

«___» ___________ 20__ года                             _________________/ __________/ 
                                          (ФИО, подпись) 

  


